
                       
 

1 
 

 

Zápis z jednání Rozhodovacího orgánu MAS Krušné hory 
 

Datum jednání:  14.8. 2024 

Čas jednání:  8:00 hod.  

Místo jednání:   kancelář MAS, DK Ostrov, Mírové náměstí 733, 363 01 Ostrov  

Přítomni:  dle prezenční listiny viz příloha zápisu č.1 

 

Přítomné přivítal pan Hubert Plomer a předal slovo k vedení jednání ředitelce MAS Krušné hory Ing. Janě 

Urbánkové, která zahájila jednání tím, že prohlásila Rozhodovací orgán za usnášeníschopný. Poté všechny 

členy a přítomné seznámila s programem jednání v níže uvedeném znění: 

 

Program 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu, programu 

2. Projednání a schválení aktualizace Směrnice pro realizaci programového rámce IROP 

3. Projednání a schválení aktualizace č. 2 harmonogramu výzev IROP 

4. Proškolení členů RO s postupy výběru projektových záměrů  

5. Seznámení členů RO s projektovými záměry v 1. výzvě IROP – DOPRAVA I., šetření ke střetu 

zájmů 

6. Výběr projektových záměrů v 1. výzvě IROP – DOPRAVA I. 

7. Seznámení členů RO s projektovými záměry v 2. výzvě IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I., šetření ke střetu 

zájmů 

8. Výběr projektových záměrů v 2. výzvě IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I.  

9. Seznámení členů RO s projektovými záměry ve 3. výzvě IROP – KULTURA I., šetření ke střetu 

zájmů 

10. Výběr projektových záměrů v 3. výzvě IROP – KULTURA I. 

11. Diskuse, různé 

 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu, programu 

Ing. Jana Urbánková navrhla Rozhodovacímu orgánu jako zapisovatelku Ing. Alexandru Fürbachovou a pana 

Huberta Plomera jako ověřovatele zápisu. K návrhu nebyly žádné připomínky. 

 

Usnesení  RO č. 54/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory souhlasí, aby zapisovatelkou byla Ing. Alexandra Fürbachová a 

ověřovatelem zápisu pan Hubert Plomer 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Ing. Jana Urbánková předložila ke schválení návrh programu jednání, který byl součástí pozvánky zaslané 

členům Rozhodovacího orgánu předem elektronicky. Rozhodovací orgán hlasoval o výše uvedeném programu 

jednání. K návrhu nebyly žádné připomínky. 

 

Usnesení  RO č. 55/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje výše uvedený program jednání. 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2. Projednání a schválení aktualizace Směrnice pro realizaci programového rámce IROP 

Ing. Jana Urbánková předala slovo manažerce Programového rámce IROP Ing. Fürbachové.  Ta informovala 

členy RO o potřebě aktualizovat Směrnici pro realizaci programového rámce OP IROP: Transparentnost 

hodnocení a výběru projektových záměrů, zamezení střetu zájmů. Aktualizace vyplývá ze zkušeností 

s aplikací směrnice ve výzvách a zahrnuje opravu zřejmých nesprávností a formálních chyb a opravu 



                       
 

2 
 

drobných věcných chyb a uvedení do souladu s celým dokumentem. Následně proběhla diskuse a projednání 

aktualizace směrnice.  

 

Usnesení  RO č. 56/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory projednal a schvaluje aktualizaci Směrnice pro realizaci programového 

rámce OP IROP: Transparentnost hodnocení a výběru projektových záměrů, zamezení střetu zájmů, ve verzi 

2.0, v předloženém znění. 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

3. Projednání a schválení aktualizace č. 2 harmonogramu výzev IROP 

Rozhodovací orgán byl seznámen s důvody aktualizace Harmonogramu výzev IROP na rok 2024. Ta spočívá 

v posunutí termínu vyhlášení výzev na Cestovní ruch I. a Veřejná prostranství I. na 4. čtvrtletí 2024 a 

doplnění výzev na Dopravu II, Kulturu II a Hasiče II do harmonogramu na 4. čtvrtletí 2024 – 1. čtvrtletí 

2025. Rozhodovací výbor aktualizaci Harmonogramu výzev projednal. 

 
Usnesení  RO č. 57/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory projednal a schvaluje 2. aktualizaci Harmonogramu plánovaných 

výzev na rok 2024 a 2025 MAS Krušné hory, Programový rámec IROP 2021 – 2027 (verze č.3), 

v předloženém znění. 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 
 
4. Proškolení členů RO s postupy výběru projektových záměrů  

Manažerka programového rámce IROP seznámila členy Rozhodovacího orgánu postupy při výběru 

projektových záměrů, kdy Rozhodovací orgán vybírá projektové záměry k podpoře a stanovuje jejich pořadí, 

přičemž vychází s provedeného věcného hodnocení Výběrovou komisí a sestaveného long listu, nesmí měnit 

bodové hodnocení určené Výběrovou komisí. Pořadí je stanoveno sestupně, v případě rovnosti bodů a zároveň 

v případě, že by alokace výzvy nevystačila na všechny projektové záměry se stejným počtem bodů, je 

rozhodující pořadí příjmu projektových záměrů. Projektové záměry, které budou Rozhodovacím orgánem 

vybrány, získají vyjádření MAS o souladu se strategií CLLD. Jelikož Rozhodovací orgán zodpovídá za alokaci 

výzvy, může rozhodnout v případě nevyčerpání alokace v dané výzvě, o jejím převedení do další výzvy MAS 

ve stejném opatření. Členové Rozhodovacího orgánu MAS při výběru projektových záměrů nesmí být ve střetu 

zájmu. Zatím účelem podepisují etický kodex.  

 

Usnesení  RO č. 58/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Členové Rozhodovacího orgánu konstatují, že byli proškoleni s postupy výběru projektových záměrů a 

stanovení pořadí. 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

5. Seznámení členů RO s projektovými záměry v 1. výzvě IROP – DOPRAVA I., šetření ke střetu 

zájmů 

Manažerka programového rámce IROP seznámila členy Rozhodovacího orgánu se stavem 1. výzvy IROP – 

DOPRAVA I., a s projektovými záměry, které do výzvy byly podány, představila longlist schválený 

Výběrovou komisí. Sdělila, že u žádného projektového záměru nebyl vznesen podnět na přezkum věcného 

hodnocení.  

Následně proběhlo šetření ke střetu zájmů. Každý člen Rozhodovacího orgánu vyplnil a podepsal etický kodex. 

Nikdo není ve střetu zájmu s předložením projektovými záměry. 

 

Usnesení  RO č. 59/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán bere na vědomí předloženou informaci o podaných projektových záměrech do 1. výzvy 

IROP – DOPRAVA I. a výsledky jejich hodnocení. 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 



                       
 

3 
 

6. Výběr projektových záměrů v 1. výzvě IROP – DOPRAVA I. 

Byla připomenuta celková částka alokace na danou výzvu, která byla následující (CZV): 20 379 710,00 Kč, a 

celková alokace, která bude čerpána přijatými projektovými záměry je následující (CZV): 13 045 000,00 Kč, 

do další výzvy zbývá (CZV): 7 334 710,00 Kč. 

 

Jelikož nebyla překročena určená výše alokace výzvy a žadatelé budou čerpat částku v této alokaci, která byla 

určena pro tuto výzvu, nebyl ze strany Rozhodovacího orgánu řešen seznam náhradních projektových záměrů. 

Poté se přikročilo k projednání, sestavení a schválení seznamu vybraných projektových záměrů, které byly 

doporučeny k podpoře a stanoveno jejich pořadí dle výše dosažených bodů ve věcném hodnocení a schválení 

vydání souhlasného stanoviska MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD. 

 

Usnesení  RO č. 60/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán projednal a schvaluje v 1. výzvě IROP – DOPRAVA I., Seznam projektových záměrů, 

které byly vybrány, včetně uvedeného pořadí – viz tabulka. Rozhodovací orgán konstatuje, že není žádný 

projektový záměr, který by byl nevybrán a není žádný náhradní projektový záměr. 

 
Tabulka 

Seznam projektových záměrů k podpoře 
Výzva: 1. výzva MAS Krušné hory – IROP – DOPRAVA I. 

Seznam projektových záměrů, které byly vybrány k podpoře 

Předkladatel Název projektu 
Celkové 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 

výdaje 
EU dotace 95% 

Datum a čas 
podání 

Počet 
bodů 

Pořadí 

Obec Sadov Výstavba chodníku Bor – I. etapa 8 389 446,58 5 000 000,00 4 750 000,00 
03.05.2024 
12:19 75 1. 

Město Boží 
Dar 

Rekonstrukce a modernizace 
(zkvalitnění) komunikace pro cyklisty v 
Božím 
Daru z hraničního přechodu Boží Dar – 
Oberwiesenthal do centra obce 3 045 000,00 3 045 000,00 2 892 750,00 

06.05.2024 
13:29 70 2. 

Město Nová 
Role 

Stezka pro pěší a cyklisty, ul. Chodovská, 
Nová Role 8 184 503,93 5 000 000,00 4 750 000,00 

08.04.2024 
9:15 50 3. 

  Celkem 13 045 000,00 12 392 750,00    
  Celková alokace na výzvu 20 379 710,00 19 360 724,00    
  Zbývá do další výzvy 7 334 710,00  6 967 974,00             

Seznam projektových záměrů, které nebyly vybrány k podpoře 
není projektový záměr, který by byl nevybrán 
        

Seznam náhradních projektových záměrů k podpoře, které se nevejdou do alokace výzvy 
není projektový záměr, který by byl určen jako náhradní, všechny projektové záměry se vejdou do alokace výzvy 

 
Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 
Usnesení  RO č. 61/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán schvaluje, že projektovým záměrům v 1. výzvě IROP – DOPRAVA I. – viz tabulka - 

bude vydáno souhlasné stanovisko MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD. 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení  RO č. 62/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán schvaluje přesunutí nevyčerpané alokace z 1. výzvy IROP – DOPRAVA I. do další 

výzvy MAS ve stejném opatření. 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

7. Seznámení členů RO s projektovými záměry v 2. výzvě IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I., šetření ke střetu 

zájmů 

Manažerka programového rámce IROP seznámila členy Rozhodovacího orgánu se stavem 2. výzvy IROP – 

VZDĚLÁVÁNÍ I. a s projektovými záměry, které do výzvy byly podány, představila longlist schválený 

Výběrovou komisí. Sdělila, že u žádného projektového záměru nebyl vznesen podnět na přezkum věcného 



                       
 

4 
 

hodnocení. Následně proběhlo šetření ke střetu zájmů. Každý člen Rozhodovacího orgánu vyplnil a podepsal 

etický kodex. Nikdo není ve střetu zájmu s předložením projektovými záměry. 

 

Usnesení  RO č. 63/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán bere na vědomí předloženou informaci o podaných projektových záměrech do 2. výzvy 

IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I. a výsledky jejich hodnocení. 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

8. Výběr projektových záměrů v 3. výzvě IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I.  

Byla připomenuta celková částka alokace na danou výzvu, která byla následující (CZV): 5 600 000,00 Kč a 

celková alokace, na kterou byly podány projektové záměry je následující (CZV): 7 799 700,24 Kč. Jelikož 

byla překročena určená výše alokace výzvy, která nevystačí na všechny projektové záměry podané do výzvy, 

byl ze strany Rozhodovacího orgánu řešen seznam náhradních projektových záměrů, které se do alokace výzvy 

nevejdou. Poté se přikročilo k projednání, sestavení a schválení seznamu vybraných projektových záměrů, 

které byly doporučeny k podpoře a stanoveno jejich pořadí dle výše dosažených bodů ve věcném hodnocení, 

určen náhradní projektový záměr a schválení vydání souhlasného stanoviska MAS o souladu projektového 

záměru se schválenou strategií CLLD. 

 

Usnesení  RO č. 64/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán projednal a schvaluje v 2. výzvě IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I. Seznam projektových záměrů, 

které byly vybrány, včetně uvedeného pořadí – viz tabulka. Rozhodovací orgán konstatuje, že není žádný 

projektový záměr, který by byl nevybrán. Rozhodovací orgán určuje následující náhradní projektový záměr – 

viz tabulka. 

 
Tabulka 

Seznam projektových záměrů k podpoře 

Výzva: 2. výzva MAS Krušné hory – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I. 

Seznam projektových záměrů, které byly vybrány k podpoře 
Předkladatel Název projektu Celkové 

výdaje 
Celkové 

způsobilé 
výdaje 

EU dotace 95% Datum a čas 
podání 

Počet 
bodů 

Pořadí 

Město Nová 
Role 

ZŠ Nová Role, Školní 232, učebna fyziky a 
chemie, kabinet a školská poradna 7 126 855,08 2 800 000,00 2 660 000,00 

06.05.2024 
9:18 80 

1. 

Město 
Jáchymov 

Modernizace odborné učebny a školního 
klubu ZŠ Marie Curie Sklodowské 
Jáchymov 2 499 808,05 2 499 808,05 2 374 817,65 

03.05.2024 
21:46 65 

2. 

  Celkem 5 299 808,05 5 034 817,65    
  Celková alokace na výzvu 5 600 000,00 5 320 000,00    
  Zbývá do další výzvy 300 191,95  285 182,35     

Seznam projektových záměrů, které nebyly vybrány k podpoře 
není projektový záměr, který by byl nevybrán 

Seznam náhradních projektových záměrů, které se nevejdou do alokace výzvy 
Město 
Abertamy 

Modernizace multifunkční učebny ZŠ 
Abertamy 2 499 892,19 2 499 892,19 2 374 897,58 

03.05.2024 
21:40 60 

náhradní 
projekt 

 
Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 
Usnesení  RO č. 65/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán schvaluje, že vybraným projektovým záměrům v 2. výzvě IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I. – 

viz tabulka - bude vydáno souhlasné stanovisko MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií 

CLLD. 

Výsledek hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

 



                       
 

5 
 

9. Seznámení členů RO s projektovými záměry ve 3. výzvě IROP – KULTURA I., šetření ke střetu 

zájmů 

Manažerka programového rámce IROP seznámila členy Rozhodovacího orgánu se stavem 3. výzvy IROP – 

KULTURA I. a s projektovými záměry, které do výzvy byly podány, představila longlist schválený Výběrovou 

komisí. Sdělila, že u žádného projektového záměru nebyl vznesen podnět na přezkum věcného hodnocení.  

Následně proběhlo šetření ke střetu zájmů. Každý člen Rozhodovacího orgánu vyplnil a podepsal etický kodex. 

Ve střetu zájmů s projektovým záměrem Kostel Panny Marie Utěšitelky v Dalovicích – sanace věže kostela, 

předkladatel Obec Dalovice, je pan Cikaník, jelikož v Rozhodovacím orgánu zastupuje obec Dalovice. Proto 

nebude hlasovat o výběru projektových záměrů ve 3. výzvě IROP – KULTURA I. 

 

Usnesení  RO č. 66/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán bere na vědomí předloženou informaci o podaných projektových záměrech do 3. výzvy 

IROP – KULTURA I. a výsledky jejich hodnocení. 

Výsledek hlasování:  pro: 2  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

10. Výběr projektových záměrů v 3. výzvě IROP – KULTURA I. 

Byla připomenuta celková částka alokace na danou výzvu, která byla následující (CZV) 14 000 000,00 Kč, a 

celková alokace, která bude čerpána přijatými projektovými záměry je následující (CZV): 11 351 271,28 Kč, 

do další výzvy zbývá (CZV): 2 648 728,72 Kč. 

Jelikož nebyla překročena určená výše alokace výzvy a žadatelé budou čerpat částku v této alokaci, která 

byla určena pro tuto výzvu, nebyl ze strany Rozhodovacího orgánu řešen seznam náhradních projektových 

záměrů. Poté se přikročilo k projednání, sestavení a schválení seznamu vybraných projektových záměrů, 

které byly doporučeny k podpoře a stanoveno jejich pořadí dle výše dosažených bodů ve věcném hodnocení 

a schválení vydání souhlasného stanoviska MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií 

CLLD. 

 

Usnesení  RO č. 67/8/2024 ze dne 14. 8. 2024 

Rozhodovací orgán projednal a schvaluje ve 3. výzvě IROP – KULTURA I. Seznam projektových záměrů, 

které byly vybrány včetně uvedeného pořadí – viz tabulka. Rozhodovací orgán konstatuje, že není žádný 

projektový záměr, který by byl nevybrán a není žádný náhradní projektový záměr. 

 
Tabulka 

Seznam projektových záměrů k podpoře 
Výzva: 3. výzva MAS Krušné hory – IROP – KULTURA I. 

Seznam projektových záměrů, které byly vybrány k podpoře 
Předkladatel Název projektu Celkové 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

EU dotace 95% Datum a čas 
podání 

Počet 
bodů 

Pořadí 

Římskokatolická 
farnost 
Klášterec nad 
Ohří 

Obnova střech kostela sv. Václava v 
Boči – I. etapa 

1 999 999,28 1 999 999,28 1 899 999,32 
06.06.2024 

11:44 85 

1. 

Město Boží Dar Restaurování levého bočního oltáře a 
betléma v kostele sv. Anny v Božím 
Daru 2 351 272,00 2 351 272,00 2 233 708,40 

31.05.2024 
15:47 80 

2. 

Město Nová 
Role 

Kostel svatého Michaela – sanace a 
vnitřní úpravy 8 494 450,40 3 500 000,00 3 325 000,00 

23.05.2024 
11:48 75 

3. 

Obec Dalovice Kostel Panny Marie Utěšitelky v 
Dalovicích – sanace věže kostela 5 525 480,16 3 500 000,00 3 325 000,00 

23.05.2024 
13:53 65 

4. 

  Celkem 11 351 271,28 10 783 707,72    
  Celková alokace na výzvu 14 000 000,00 13 300 000,00    
  Zbývá do další výzvy 2 648 728,72  2 516 292,28     

Seznam projektových záměrů, které nebyly vybrány k podpoře 
není projektový záměr, který by byl nevybrán 

Seznam náhradních projektových záměrů, které se nevejdou do alokace výzvy 
není projektový záměr, který by byl určen jako náhradní, všechny projektové záměry se vejdou do alokace výzvy 

 

Výsledek hlasování:  pro: 2  proti: 0   zdržel se: 0 
 




